АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.11.2019                                                                                                          № 4432-ПА
г. Люберцы

О внесении изменений в Постановление администрации городского округа Люберцы Московской области от 26.02.2018 № 578-ПА «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов городского округа Люберцы и подведомственных им казенных учреждений»

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2015 № 476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об Общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения, а также Государственной корпорации по атомной энергии "Росатом", Государственной корпорации по космической деятельности "Роскосмос" и подведомственных им организаций», Уставом муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, Постановлением администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 03.04.2019 № 1220-ПА «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», Распоряжением Главы муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 21.06.2017 № 1-РГ «О наделении полномочиями Первого заместителя Главы администрации», постановляю:
1. Внести в Постановление администрации городского округа Люберцы Московской области от 26.02.2018 № 578-ПА «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов городского округа Люберцы и подведомственных им казенных учреждений» следующие изменения:
1.1. Дополнить пунктом 1(1) следующего содержания:
«1(1). Муниципальным органам утвердить нормативные затраты на обеспечение функций указанных органов и подведомственных им казенных учреждений с учетом того, что нормативные затраты определяются в соответствии с Правилами, утвержденными настоящим Постановлением, если муниципальными органами не утвержден иной порядок расчета нормативных затрат, за исключением нормативных затрат, порядок расчета которых определен пунктами 26, 27, 90 и 91 методики, являющейся приложением к указанным Правилам, и в отношении которых не может быть установлен иной порядок расчета.».
[bookmark: P19]2.	Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и размесить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
3.	Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации Забабуркину Н.А.

Первый заместитель
[bookmark: _GoBack]Главы администрации                                                                                           И.Г. Назарьева